ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Таврического муниципального района

jy й£ № 33/
р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации
Таврического муниципального района №113 от 04.02.2016г
«О создании Общественного совета при

Администрации Таврического муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212 -
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года №
307 -  п «О порядке образования общественных советов при органах
исполнительной власти Омской области», руководствуясь Федеральным
законом № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таврического
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Таврического
муниципального района №113 от 04.02.2016г «О создании Общественного
совета при Администрации Таврического муниципального района Омской
области» следующие изменения:

1.1 в пункте 1.5 слова «федеральных и региональных законов и
нормативных правовых актов Таврического муниципального района»
заменить словами «федеральных законов и иных нормативных правовых
актов Российской Федерации, законов и иных нормативно правовых актов
Омской области, муниципальных нормативных правовых актов»

1.2 в пункте 2.4. слова «органа исполнительной власти» заменить
словами «органов местного самоуправления Таврического муниципального
района»;

1.3 в подпункте 2.5.2 пункта 2.5 и далее по тексту слова
«руководителем Администрации» заменить словом «Главой» в
соответствующих падежах;

1.4 в подпункте 2.5.2 пункта 2.5 слова «государственные гражданские
служащие,» исключить;

1.5 пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.8 «формировать и утверждать
общественные советы по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры и образовательными
организациями»;

1.6 в абзаце девятом пункта 4.7 слова «руководителем Органа
исполнительной власти» заменить словами «заместителями Главы
Таврического муниципального района и Главой Таврического
муниципального района»;

1.7 в пункте 4.9 подпункты 4.11.1, 4.11.2 и 4.11.3 считать подпунктами
4.9.1, 4.9.2 и 4.9.3 соответственно;

1.8 в абзаце шестом подпункта 4.9.1 пункта 4.9 слова «федерального
органа исполнительной власти» заменить словами «Администрации
Таврического муниципального района Омской области».

1 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Е.А. Виноградову.

2

Глава муниципального района Ю.И. Постовой

/